
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

« --- » ապրիլի 2014թ.                                                                                         N_____-Ն 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի  
N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով,  
«Բաժնետիրական ընկերությունների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 35-րդ 
հոդվածով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 
33-րդ հոդվածի 4-րդ կետով և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2014 թվականի մարտի 13-ի  «Հայաստանի Հանրապետության 
տարածքային կառավարման նախարարությանը գումար հատկացնելու և Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2013 թվականի դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն որոշման 
մեջ լրացումներ կատարելու մասին» N 272 -Ն  որոշումը՝   

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2014 
թվականի բյուջեի մասին» N 97-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարն ավելացնել 2,000,000.0 հազար դրամով, 
2) ծախսերի գումարն ավելացնել 1,750,000.0 հազար դրամով, 
3) դեֆիցիտի (պակասուրդի) գումարը նվազեցնել 250,000.0 հազար դրամով։ 
2. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2014 

թվականի բյուջեի մասին» N 97-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1-7 հավելվածներում 
կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN 1-7 
հավելվածների։ 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը։ 

 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                  Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 

(այսուհետ՝ նախագիծ) առաջարկվում է կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2014 թվականի մարտի 13-ի 

«Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման նախարարությանը 

գումար հատկացնելու և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2013 

թվականի դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն որոշման մեջ լրացումներ կատարելու մասին» N 

272 -Ն որոշմամբ նախատեսվել է ՀՀ կառավարության պահուստային ֆոնդից 2,000,000.0 

հազար դրամ տրամադրել Երևանի քաղաքապետարանին Երևան քաղաքում քանդման 

ենթակա վթարային շենքերի բնակիչների փոխհատուցման համար բնակարանների 

ձեռքբերմանն աջակցելու նպատակով։  

Նախագծով առաջարկվում է Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեի եկամտային 

մասը «Այլ դոտացիաների» մասով ավելացնել վերոնշյալ գումարի չափով։  

Նախագծով առաջարկվում է «Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 

հիմնանորոգում» ծրագրի հաշվին 100,000.0 հազար դրամ ավելացնել «Չորրորդ 

աստիճանի վթարային շենքերի քանդման հետևանքով բնակտարածություններից 

զրկված բնակիչների փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում» ծրագրին, 

որի արդյունքում ծրագրի գումարը կավելանա 2,100,000.0 հազար դրամով և կկազմի 

2,700,000.0 հազար դրամ։  

Երևան քաղաքում ներկայումս հաշվառված են թվով շուրջ 9 չորրորդ աստիճանի 

վթարայնություն ունեցող բազմաբնակարան  շենքեր և հանրակացարաններ, որոնց 

խնդիրը լուծելու համար անհրաժեշտ է շուրջ 400-450 բնակարան։ Մայրաքաղաքի 4-րդ 

աստիճանի վթարային քանդման ենթակա շենքերի բնակիչներին  2015 թվականի 

ընթացքում վերաբնակեցնելու և վթարային շենքերը քանդելու  նպատակով 2014 

թվականին Երևանի քաղաքապետարանի կողմից սկսվել է թվով 4 բազմաբնակարան 

շենքերի կառուցմանն ուղղված աշխատանքների իրականացումը։ Նշված 

աշխատանքների համար անհրաժեշտ գումարի չափը կազմում է 5.6 մլրդ դրամ։ 



Նախագծով նախատեսվում է բազմաբնակարան շենքերի կառուցման գնման 

գործընթացները կազմակերպել 2014 թվականին և աշխատանքները բաշխել 2014 և 2015 

թվականների միջև համամասնորեն։  2014 թվականի ընթացքում իրականացվող 

աշխատանքների անհրաժեշտ գումարի ընդհանուր չափը կկազմի 2,700,000.0 դրամ, որից 

700,000.0 հազար դրամը նախատեսվում է տրամադրել Երևան քաղաքի 2014 թվականի 

բյուջեի միջոցների հաշվին, իսկ 2,000,000.0 հազար դրամը ՀՀ 2014 պետական բյուջեի 

միջոցների հաշվին։ 

2014 և 2015 թվականների ընթացքում «Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի 

քանդման հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների փոխհատուցման 

համար բնակարանների  ձեռքբերում» ծրագրի ամբողջական իրականացման 

արդյունքում հիմնովին կլուծվի առ այսօր Երևան քաղաքում հաշվառված չորրորդ 

աստիճանի վթարայնություն ունեցող բազմաբնակարան  շենքերի բնակիչների 

վերաբնակեցման առկա խնդիրը։ 

 

2. Նախագծով առաջարկվում  է «Երևանի ավտոբուս» ՓԲԸ-ի կանոնադրական 

կապիտալում բաժնետոմսերի ձեռք բերման միջոցով իրականացնել 250,000.0 հազար 

դրամի ներդրում, այն ուղղելով «Երևանի ավտոբուս» ՓԲԸ-ի սեփականություն 

հանդիսացող ավտոբուսների` դիզելային վառելիքից սեղմված բնական գազով վառելիքի 

շահագործմանն անցնելու փուլային գործընթացի իրագործմանը (շուրջ 130.0 մլն դրամ), 

ինչպես նաև  «Ավտոբուս» ՓԲԸ–ի և «Երևանի ավտոբուս» ՓԲԸ–ի կանխատեսվող 

վերակազմակերպման գործընթացում «Ավտոբուս» ՓԲԸ–ի նախկինում կուտակված 

պարտքերի մարմանը (շուրջ 120.0 մլն դրամ)։ Անհրաժեշտ գումարը նախատեսվում է 

տրամադրել ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից լրացուցիչ մուտքերի հաշվին։ 

 Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի 

դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան փոփոխությունները: 

 

 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 

 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  
ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ 

ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 

ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 

անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 

ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2014 թվականի բյուջեի եկամուտներն ավելանում 

են 2,000,000.0 հազար դրամով, ծախսերը՝ 1,750,000.0 հազար դրամով, իսկ դեֆիցիտը 

նվազում է 250,000.0 հազար դրամով:   

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 



1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                  2,000,000.0        2,000,000.0        2,000,000.0 

այդ թվումª 

1200  2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 7300           2,000,000.0           2,000,000.0                           -   

 այդ թվում`   

1250
 2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

7331           2,000,000.0           2,000,000.0                           -   

 որից` 

1254  բ) Պետական բյուջեից տրամադրվող այլ դոտացիաներ 2,000,000.0           2,000,000.0           -                         

 այդ թվում`   

1256  բբ) այլ դոտացիաներ 2,000,000.0           2,000,000.0           -                         

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 -                       -                       2,000,000.0          

 այդ թվում`   

1390  3.9 Այլ եկամուտներ 7451                           -                             -             2,000,000.0 

 այդ թվում`   -                         

1392
 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր 

-                         -                         2,000,000.0           

 Հ
ոդ
վա

ծի
 

N
N

 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)
 վարչական 

բյուջե 
 ֆոնդային բյուջե 

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի
 N _________ – Ն որոշման

 Ընդամենը 

 Տ
ող
ի 

N
N

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 Եկամտատեսակները 



1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            1,750,000.0            2,000,000.0         1,750,000.0 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (350,000.0)            -                        (350,000.0)         

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (100,000.0)               -                            (100,000.0)            

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (100,000.0)                -                             (100,000.0)             

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

(250,000.0)               -                            (250,000.0)            

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (250,000.0)                -                             (250,000.0)             

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
2,100,000.0          -                        2,100,000.0       

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0             -                            2,100,000.0          

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0              -                             2,100,000.0           

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
-                       2,000,000.0           -                     

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ -                           2,000,000.0              -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                            2,000,000.0               -                         

 վարչական բյուջե 

Բ
ա
ժ
ին

Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 ֆոնդային բյուջե 

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող
ի 

N
N

 Ընդամենը  



1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               1,750,000.0            2,000,000.0           1,750,000.0        

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x -                            2,000,000.0              -                        

այդ թվում` 

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x -                            2,000,000.0              -                        

այդ թվում` 
4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x -                            2,000,000.0              -                        

որից`
4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 -                              -                             -                          

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                              2,000,000.0                -                          

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 2,000,000.0            -                        2,000,000.0        

այդ թվում` 
5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 2,000,000.0               -                           2,000,000.0           

այդ թվում` 
5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 2,000,000.0                -                             2,000,000.0            

որից`
5111 - Շենքերի և շինությունների ձեռքբերում 5111 2,100,000.0                -                           2,100,000.0            
5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (100,000.0)                  -                           (100,000.0)              

6000
 Գ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ 

ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 
x (250,000.0)             -                        (250,000.0)          

այդ թվում`

6100 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ x (50,000.0)                    -                             (50,000.0)                

այդ թվում`
6110 ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8111 (50,000.0)                    -                             (50,000.0)                

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 3 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

 Տ
ող
ի 

N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) NN  Ընդամենը  

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 



1 2 3 4 5 6

 Տ
ող
ի 

N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) NN  Ընդամենը  

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

6400
ՉԱՐՏԱԴՐՎԱԾ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ 
ՄՈՒՏՔԵՐ`                                                   

x (200,000.0)                  -                             (200,000.0)              

այդ թվում`
6410 ՀՈՂԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8411 (200,000.0)                  -                             (200,000.0)              



1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 
ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)

              250,000.0                                   -                       250,000.0 

Տողի 
NN  

Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի
 N _________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 4 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      (250,000.0)              -                     (250,000.0)          

այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          (250,000.0)               -                       (250,000.0)           
այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               (250,000.0)                   -                          (250,000.0)              

այդ թվում`

8161
2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն 

                   (250,000.0)                              -                 (250,000.0)

որից`

8164
 - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն ձեռքբերում

6213 (250,000.0)                                                -                 (250,000.0)

 NN Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 1,750,000.0         2,000,000.0          1,750,000.0       

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (350,000.0)           -                        (350,000.0)         

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (100,000.0)             -                          (100,000.0)           

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (100,000.0)               -                           (100,000.0)            

այդ թվում`

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

(100,000.0)             -                         (100,000.0)          

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (100,000.0)               -                           (100,000.0)            

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (250,000.0)             -                          (250,000.0)           

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (250,000.0)               -                           (250,000.0)            

այդ թվում՝

5. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր (250,000.0)             -                         (250,000.0)          

 -Անշարժ գույքի իրացումից մուտքեր 8111 (50,000.0)                 -                           (50,000.0)              

 -Հողի իրացումից մուտքեր 8411 (200,000.0)               -                           (200,000.0)            

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
2,100,000.0         -                        2,100,000.0       

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0            -                          2,100,000.0         

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0             -                           2,100,000.0          

այդ թվում `

Հ
ոդ
վա

ծ 
 N

N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները  Տ
ող
ի 

N
N

Բ
ա
ժ
ին

Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ
վա

ծ 
 N

N

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները  Տ
ող
ի 

N
N

Բ
ա
ժ
ին

Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում

2,100,000.0           -                         2,100,000.0        

 - Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 5111 2,100,000.0             -                           2,100,000.0          

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
-                       2,000,000.0          -                     

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ -                         2,000,000.0            -                      

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                           2,000,000.0              -                        

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 -                           -                           -                        

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                           2,000,000.0              -                        



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 1,750,000.0         2,000,000.0        1,750,000.0       

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (350,000.0)           -                     (350,000.0)         

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (100,000.0)              -                        (100,000.0)            

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ (100,000.0)               -                          (100,000.0)             

այդ թվում`
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

(100,000.0)             -                       (100,000.0)           

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (100,000.0)               -                          (100,000.0)             

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

(250,000.0)              -                        (250,000.0)            

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (250,000.0)               -                          (250,000.0)             

այդ թվում՝

5. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր (250,000.0)             -                       (250,000.0)           

 -Անշարժ գույքի իրացումից մուտքեր 8111 (50,000.0)                 -                          (50,000.0)               

 -Հողի իրացումից մուտքեր 8411 (200,000.0)               -                          (200,000.0)             

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
2,100,000.0         -                     2,100,000.0       

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0            -                        2,100,000.0          

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 2,100,000.0             -                          2,100,000.0           

այդ թվում `

 N _________ – Ն որոշման

  Տ
ող
ի 

N
N

Բ
ա
ժ
ին

Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

Հ
ոդ
վա

ծ
  N

N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները



1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող
ի 

N
N

Բ
ա
ժ
ին

Խ
ու
մբ

Դ
ա
ս

Հ
ոդ
վա

ծ
  N

N

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 
ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում

2,100,000.0           -                       2,100,000.0         

 - Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 5111 2,100,000.0             -                          2,100,000.0           

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
-                      2,000,000.0        -                    

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ -                         2,000,000.0           -                       

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -                           2,000,000.0            -                         

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 -                           -                          -                         

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                           2,000,000.0            -                         


	nn.pdf
	30.04.14.pdf
	30.04.14_1.pdf
	30.04.14_2.pdf
	30.04.14_3.pdf
	30.04.14_4.pdf
	30.04.14_5.pdf
	30.04.14_6.pdf

